
O
db

or
ný

 p
ro

gr
am

České asociace srdečního
XXII. Konference

selhání
1. prosince 2017    |    IKEM, Praha



XXII. Konference České asociace srdečního selhání

1. prosince 2017    |    IKEM, Praha

Vážení a milí kolegové,

dovolte mi co nejsrdečněji Vás pozvat na druhou samostatnou konferenci České asociace srdečního selhání (ČASS) která proběhne dne 1. prosince 
2017 v konferenčním centru Institutu klinické a experimentální medicíny – IKEM v Praze. Česká asociace Srdečního selhání vznikla na jaře roku 2016 přeměnou 
z Pracovní skupiny Srdečního selhání ČKS a výroční konference je hlavní akcí pořádanou touto novou asociací. Chceme, aby tato akce byla krátká, jednodenní, avšak 
intenzivní z hlediska obsahu i interakcí mezi účastníky. V pořádání této konference se budou střídat členové výboru ČASS. Každá konference bude trochu jiná 
a bude odrážet odborný akcent organizujícího pracoviště.

Kromě tradičních témat bude program letošní konference zaměřen též na využití nových zdravotnických technologií v léčbě srdečního selhání. Chceme 
využít lokálního zázemí a expertízy k nabídnutí náhledu do problematiky přístrojové léčby srdečního selhání, telemonitorace, kardiogenetiky, léčby arytmií, 
a dlouhodobých mechanických podpor oběhu. Zájemci budou mít možnost se seznámit s těmito novinkami prostřednictvím „hands-on“ workshopů 
a videopřenosu, které budou probíhat paralelně s hlavním přednáškovým programem. Na organizaci se bude též podílet nová pracovní skupina KardioTech.

Další novinkou letošní konference je zařazení bloku „Keynote lectures“, ve které vystoupí prominentní zahraniční hosté konference s přehledovou přednáškou. 
Na letošní konferenci přislíbil účast prof. Stephan Anker z Gottingenu, který pohovoří o metabolických aspektech chronického srdečního selhání.

Budeme se snažit, aby byl program atraktivní nejen pro kardiology, ale i pro jiné odbornosti, jako jsou internisté či diabetologové. Chceme, aby program byl 
přínosný nejen pro lékaře, ale i další zdravotnické profese, jako jsou zdravotní sestry, koordinátoři či technici. 

Těšíme se na viděnou v předvánoční Praze.

S úctou,

Doc. MUDr. Vojtěch Melenovský, CSc. 
lokální organizátor, IKEM

Prof. MUDr Jindřich Špinar, CSc. 
předseda České asociace srdečního selhání (ČASS)

2



XXII. Konference České asociace srdečního selhání

1. prosince 2017    |    IKEM, Praha

8:45–9:00	 	 Zahájení
	 	 	Předsedající:	prof.	MUDr.	J.	Špinar,	CSc.	(Brno)		

MUDr.	A.	Herman,	PhD	(Praha)		
prof.	MUDr.	M.	Táborský,	PhD	(Olomouc)	
doc.	MUDr.	V.	Melenovský,	CSc.	(Praha)

9:00–11:00			 	Ozvěny	důležitých	klinických	studií	a	nových	
doporučení

	 	 	Předsedající:	doc.	MUDr.	F.	Málek,	PhD,	
prof. MUDr. J. Špinar, CSc.	(Praha,	Brno)

9:00  REVASKULARIZACE U ISCHEMICKÉ DYSFUNKCE - 
JAK A U KOHO? (STUDIE STICHES)

	 	 Doc.	MUDr.	V.	Melenovský,	CSc.	(IKEM	Praha)

9:20  AKUTNÍ SRDEČNÍ SELHÁNÍ - CO JE NOVÉHO? 
(STUDIE TRUE HF A DALŠÍ NOVÉ STUDIE)

	 	 Doc.	MUDr.	J.	Pařenica,	PhD	(FN	Brno)

9:40  FARMAKOTERAPIE: JAKÉ DÁVKY LÉKŮ JSOU 
ZAPOTŘEBÍ KE ZLEPŠENÍ PROGNÓZY? (REGISTR FAR 
NHL, NOVÉ METAANALÝZY)

	 	 Prof.	MUDr.	J.	Špinar,	CSc.	(FN	Brno)

10:00  NEUROHUMORÁLNÍ AKTIVACE U CHRONICKÉHO 
SRDEČNÍHO SELHÁNÍ (REGISTR FAR NHL, STUDIE GUIDE-IT)

	 	 Prof.	MUDr.	L.	Špinarová,	CSc.	(FN	U	sv.	Anny	Brno)

10:20  FIBRILACE SÍNÍ JAKO PŘÍČINA ČI NÁSLEDEK SRDEČNÍHO 

SELHÁNÍ (STUDIE CASTLE-AF A DALŠÍ NOVÉ STUDIE)
	 	 Prof.	MUDr.	J.	Kautzner,	CSc.	(IKEM	Praha)

10:40  KARDIO-ONKOLOGIE - NOVÉ ESC DOPORUČENÍ
	 	 Prof.	MUDr.	R.	Pudil,	PhD	(FN	Hradec	Králové)

11:00  Přestávka

11:20–12:50	 	Nefarmakologická	léčba	chronického	
srdečního	selhání

	 	 	Předsedající:	Prof.	MUDr.	M.	Táborský,	PhD,		
doc.	MUDr.	P. Ošťádal,	PhD	(Olomouc,	Praha)

11:20  DLOUHODOBÉ MECHANICKÉ PODPORY
	 	 MUDr.	M.	Hegarová	(IKEM	Praha)

11:40  INOVATIVNÍ METODY NEFARMAKOLOGICKÉ LÉČBY CHSS
	 	 Doc.	MUDr.	F.	Málek,	PhD	(Nemocnice	Na	Homolce	Praha)

12:00  JAK A KDY LÉČIT MITRÁLNÍ REGURGITACI 
U PACIENTŮ SE SRDEČNÍM SELHÁNÍM

	 	 	Doc.	MUDr.	M.	Pěnička,	PhD	(Cardiovascular	Center	Aalst,	
Belgium)

12:20  PREVENCE NÁHLÉ SMRTI U SRDEČNÍHO SELHÁNÍ
	 	 Prof.	MUDr.	M.	Táborský,	PhD	(FN	Olomouc)

12:40  Diskuze

12:50  Oběd

13:30–15:00	 Update	farmakologické	léčby	CHSS
	 	 		Předsedající:	prof.	MUDr.	J.	Vítovec,	CSc.,	

MUDr.	M.	Kubánek,	PhD	(Brno,	Praha)

13:30  JAK SPRÁVNĚ VÉST AMBULANTNÍ LÉČBU PO 
DEKOMPENZACI A ZABRÁNIT REHOSPITALIZACÍM?

	 	 Doc.	MUDr.	J.	Bělohlávek,	PhD	(VFN	Praha)

13:50  ANTIDIABETIKA A SRDEČNÍ SELHÁNÍ: UPDATE
	 	 Prof.	MUDr.	J.	Vítovec,	CSc.	(FN	U	sv.	Anny	Brno)

14:10  ARNI - DUÁLNÍ INHIBITORY AT1R A NEP - PROČ, 
KOMU A JAK?

	 	 Prof.	MUDr.	J.	Hradec,	CSc.	(VFN	Praha)

14:30  MOŽNOSTI SPECIFICKÉ TERAPIE KARDIOMYOPATIÍ
	 	 MUDr.	J.	Krejčí,	PhD	(FN	U	sv.	Anny	Brno)

14:50  Diskuze

15:00  Přestávka

15:15–16:45	 Keynote	lectures
	 	 	Předsedající:	doc.	MUDr.	V.	Melenovský,	CSc.,	

doc. MUDr. J. Bělohlávek,	PhD	(Praha)

15:15  CACHEXIA AND METABOLISM IN HEART FAILURE
	 	 	Prof.	S.	Anker	(Charite,	Campus	Virchow-Klinikum	Berlin,	

Germany)
15:55  PŘESNĚ 50 LET (BEZ 2 DNŮ) OD PRVNÍ TRANSPLAN-

TACE SRDCE: OD HISTORIE DO BUDOUCNOSTI
	 	 Doc.	MUDr.	I.	Málek,	CSc.	(IKEM	Praha)

16:45  Přestávka

17:00–18:30	 Aktuální	témata	srdečního	selhání
	 	 	Předsedající:	MUDr.	J.	Krejčí,	PhD,	prof.	MUDr.	R.	Pudil,	PhD	

(Brno,	Hradec	Králové)

17:00  PERIPARTÁLNÍ KMP
	 	 MUDr.	M.	Lazárová	(FN	Olomouc)
17:20  VYUŽITÍ MIKRORNA V DIAGNOSTICE CHSS
	 	 MUDr.	J.	Novák	(FN	U	sv.	Anny	Brno)
17:40  GENETICKÝ PODKLAD DILATAČNÍ KARDIOMYOPATIE
	 	 MUDr.	M.	Kubánek,	PhD	(IKEM	Praha)
18:00  PALIATIVNÍ PÉČE V SRDEČNÍM SELHÁNÍ
	 	 MUDr.	O.	Kopecký	(VFN	Praha)

18:30  Konec programu

43 4

Odborný program

KOngresOvý sál



XXII. Konference České asociace srdečního selhání

1. prosince 2017    |    IKEM, Praha

9:00–12:00			 	Moderované	přímé	přenosy	ze	sálů	kliniky	
kardiologie	(elektrofyziologická	laboratoř)	
a	kliniky	kardiochirurgie	IKEM	(hybridní	
operační	sál)

	 	 Moderátoři:	MUDr.	P.	Ivák,	MUDr.	P.	Stojadinović	(Praha)

12:00  Konec programu

11:10–12:50	 	1.	interaktivní	workshop:	Dlouhodobé	
podpory	oběhu

  - seznámení se systémem LVAD a jeho součástmi 
- péče o pacienta s LVAD z pohledu kardiologa 
- péče  LVAD pacienta z  pohledu koordinátora 
- možné komplikace a jejich řešení 
- echokardiografické vyšetřování pacientů s LVAD

	 	 	Moderátoři:		MUDr.	Z.	Dorazilová,	MUDr.	A.	Reichenbach,	
J.	Štěpánková	(Praha)

12:50  Oběd

13:30–15:00	 	2.	interaktivní	workshop:	Implantabilní	
přístroje	pro	léčbu	srdečního	selhání;	
workshop	ve	spolupráci	s	PS	KardioTech

  -  implantovaný přístroj zdroj užitečných informací 
pro management pacientů s ChSS

  -  portfolio implantabilních přístrojů a obsluha programerů
  - remote monitoring prostřednictvím CRT/CRT-D
  -  přehled systémů pro monitoraci arytmií, krevního 

tlaku a poruch spánku

	 	 	Moderátoři:	Ing.	M.	Bláhová,	MUDr.	L.	Krýž,	
Mgr.	L.	Nečasová	(Praha)

15:00  Konec programu

Výbor	České	asociace	
srdečního	selhání

Prof.MUDr. Jindřich Špinar, CSc., 
předseda

Prof.MUDr. Jaromír Hradec, CSc. 
Doc.MUDr. Jan Bělohlávek, PhD 
MUDr. Jan Krejčí, PhD 
MUDr. Miloš Kubánek, PhD 
Doc.MUDr. Filip Málek, PhD 
Doc.MUDr. Ivan Málek, CSc. 
Doc.MUDr. Vojtěch Melenovský, CSc. 
Doc.MUDr. Petr Ošťádal, PhD 
Doc.MUDr.Mgr. Jiří Pařenica, PhD 
Prof.MUDr. Radek Pudil, PhD 
Prof.MUDr. Jiří Vítovec, CSc. 
Prof.MUDr. Lenka Špinarová, PhD

Pořadatel	a	organizátor:

Česká kardiologická společnost, z. s.
Netroufalky 6b, 625 00 Brno
tel: + 420 543 213 825
e-mail: cks@kardio-cz.cz

Ludmila Klímová
koordinátorka akce
tel: 602 536 849,
e-mail: klimova@kardio-cz.cz

Iva Pavézková
sekretářka společnosti
e-mail: pavezkova@kardio-cz.cz

Ing. Kamila Prchalová
Ekonomka (fakturace)
e-mail: prchalova@kardio-cz.cz

Organizační	informace

   Registrační poplatek – akce je zdarma pro všechny registrované 
účastníky

   Registrace bude na místě probíhat od 8,00 do 17,00 hodin.

   Certifikáty o účasti budou vydávány při registraci. 
Vzdělávací akce je pořádána dle stavovského předpisu č. 16 ČLK a je 
ohodnocena 6 kredity pro lékaře.

   Součástí doprovodného programu bude i společenský večer 
v Chateau St. Havel, vstupenku je možné objednat při registraci, 
cena je 150,– Kč. Odvoz bude zajištěn autobusem od IKEM po 
skončení programu a zpět od Chateau St. Havel k IKEM a ke stanici 
metra Budějovická.

   Součástí registrace na akci je i 2x kávová přestávka a oběd 
v jídelně IKEM.

   Parkování je možné na parkovišti rezidence Emmy naproti vjezdu 
do IKEM (ul. K Zelené louce 2a), poplatek 200,- Kč/den. 

5 6

Odborný program

Učebna č. I
 

Učebna č. II



Hlavní	sponzoři

Vystavovatelé

Sponzor	workshopu

7

sponzoři a vystavovatelé


